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beslutning, hvis vi vil det. Der er meget stor for- 
skel på de ting. 

Men det, vi vil provokere i morgen, og det 
kan jeg godt garantere fru Elisabeth Arnold og 
andre, om så kulturnatten først kommer i gang 
kl. 24 i morgen aften, er, at vi vil have japartierne 
til at fortælle den danske befolkning, oplyse på 
saglig og hæderlig vis, hvad der står i den forfat- 
ning, for det er man veget uden om indtil nu, 
hvor man bare kalder det en traktat. Jo tak, til en 
ny forfatning for Europa. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Vi går i gang med anden runde. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
På en måde var det en bemærkelsesværdig tale, 
fru Pia Kjærsgaard holdt. For der var ikke et ord 
om de dårligtstillede danskere. Ikke et ord. 

Måske forstår man det godt. Der udkom i sid- 
ste uge en rapport fra Rådet for Socialt Udsatte. 
De pegede på, på side 13 og 14, at i den tid, hvor 
Dansk Folkeparti har været støtteparti for den 
konservative regering, har 65.000 mennesker 
fået nedsat deres indkomster. De 65.000 menne- 
sker er dem, der i forvejen havde de laveste ind- 
komster, nemlig dem på de laveste overførsels- 
indkomster. 

Nu ved jeg, at Dansk Folkeparti jo har gjort 
meget ud af at etablere sig selv med et rygmær- 
ke som et socialt ansvarligt parti. Hvordan føles 
det egentlig nu at have ansvaret for, at 65.000 
mennesker af de allerdårligst stillede, dem, der i 
forvejen var fattigst, på grund af Dansk Folke- 
partis ihærdige indsats er blevet sat på nogle 
satser, der var endnu lavere. Er Dansk Folkepar- 
ti glad for det? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes, det er rigtig velgørende, at hr. Villy 
Søvndal og SF nu er glad for, at der er nedsat et 
socialt råd. Det ville SF jo ikke gå med til, den- 
gang da andre besluttede, det skulle nedsættes. 
Når man nedsætter råd på forskellig vis, så er 
det jo for at få gode råd og vejledning, og det sy- 
nes jeg faktisk, vi skal tage imod. 

Jeg synes, vi skal tage det alvorligt, naturlig- 
vis. Jeg kunne også forstå på statsministeren ef- 
ter åbningstalen, at det var noget, man ville lytte 
til, for det er jo det, man har bedt om -  selvfølge- 
lig. Man skal da ikke bare ryste på hovedet af et 
råd, man selv har nedsat, og sige, at det nok ikke 

har noget på sig -  naturligvis ikke. Og der glæ- 
der det mig faktisk, at landets statsminister i 
krydsilden om aftenen blev konfronteret med 
nøjagtig det samme spørgsmål og sagde: Det ser 
vi på, det tager vi alvorligt. Og det vil vi selvføl- 
gelig gøre noget ved. 

Det kan vi jo så afvente, for det er regeringen, 
der sidder med midlerne, det er regeringen, der 
sidder med pengene, men det skal ikke forhin- 
dre Dansk Folkeparti i at presse på. Og jeg kan 
da kun rose hr. Villy Søvndal for at tage til efter- 
retning, hvad det råd, som hr. Villy Søvndal og 
hans parti stemte imod, kom med af gode råd til 
os andre. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det var dog et fantastisk svar. Det var dog et 
fantastisk svar. 

Jeg spørger Dansk Folkeparti, om man er til- 
freds med, at det er lykkedes at gøre de 65.000 
fattigste danskere endnu fattigere. Og her taler 
vi om mennesker med lyst hår og blå øjne lige- 
som fru Pia Kjærsgaard. Er man tilfreds med 
det? Er man glad for det? Og så gud hjælpe mig, 
om ikke fru Pia Kjærsgaard taler, som om det 
kommer som en kæmpestor overraskelse. 

Ved Dansk Folkeparti slet ikke, hvad de la- 
ver? Det her er jo ikke kommet fra himlen. Det 
er ikke kommet fra Mars. Det er kommet, fordi 
Dansk Folkeparti har stemt for hvert eneste af 
de forslag, der har betydet, at 65.000 af de aller- 
dårligststillede danskere er blevet fattigere. 

Var man slet ikke klar over det i Dansk Folke- 
parti? Er man blevet snydt, så vandet driver, når 
man nu siger, at man nu er blevet gjort opmærk- 
som på det. Det er man glad for. Og det har man 
da aldrig vidst før. 

Jamen herregud, er det virkelig dansk enfol- 
dighedsparti, vi har med at gøre, og ikke Dansk 
Folkeparti? Vidste man ikke, at man var med til 
at gøre 65.000 af de fattigste danskere endnu fat- 
tigere, hver gang man trykkede på knapperne 
for at få penge til skattelettelserne? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Hold da op, hr. Villy Søvndal. Det er jo simpelt 
hen ikke til at holde ud at høre på. Altså det, 
som hr. Villy Søvndal går op og anklager os for, 
er, at når vi trykker på knapperne for at få råd til 
skattelettelser, så er der pludselig 65.000 i det 
her land, der får det dårligere. Altså hold nu op, 
hr. Villy Søvndal! 


